



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статьи 2 и 8
Закона Республики Дагестан
«Об охране зеленых насаждений»

Принят Народным Собранием
Республики Дагестан

26 мая 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Дагестан от 8 июня 2010 года № 28 «Об охране зеленых насаждений» (Дагестанская правда, 2010, 11 июня, № 205–206; 2014, 10 апреля, № 107–108) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) зеленый фонд городских и сельских населенных пунктов – совокупность территорий, на которых расположены лесные и иные насаждения;»;

2) в статье 8:

а) в части 1:

в абзаце первом слово «поселениях» заменить словами «населенных пунктах»;

в пункте 1 слово «поселений» заменить словами «населенных пунктов»;

б) в части 2 слово «поселений» заменить словами «населенных пунктов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава
Республики Дагестан

С. Меликов

г. Махачкала
3 июня 2022 года
№ 35